EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200207-0082/2019-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social, e a empresa
NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA - ME.
OBJETO: prestação de serviços funerários (incluindo o
fornecimento de urnas funerárias e translado), de interesse
desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 64.425,00 (Sessenta e
quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.01 –
Secretaria Municipal de Assistência Social; Função: 08 –
Assistência Social; Sub-Função: 122 – Administração Geral;
Programa: 0002 – Programa Gestão Administrativa; Projeto
Atividade: 2.059 – Manutenção e Funcionamento Secretaria
Municipal de Assistência Social; Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica;

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200207-742-C/2019-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: O fornecimento de materiais e insumos
odontológicos, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, de interesse desta Administração
Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 148.299,60 (Cento e quarenta e oito mil,
duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 29.01 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 301 –
Atenção básica; Programa: 0022 – Programa Saúde e
Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 – Manutenção
das ações e serviços de saúde, atenção básica fixo;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo; Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência
SUS Bloco Custeio. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de
Saúde, a Srª. Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, RG N°
000092806398-4 SSP-MA E CPF N° 916.138.843-20 pela
CONTRATANTE e o Srº Antônio Francisco Rocha de Abreu,
R.G. n.º 217.504 SSP-PI, C.P.F. n.º 153.049.653-53, pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro
de 2020.

Fonte de Recurso: 010000000 – Recursos Ordinários.
SIGNATÁRIA: Antônio França de Sousa, Prefeito, CPF nº
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Secretária
Municipal de Assistência Social, a Sr.ª Sabrina Geneff Silva e
Silva, RG N° 035068712008-4 e CPF N° 032.823.543-12,
pela CONTRATANTE e o Sr. Amarildo Tenório Rolim, R.G.
n.º 253516220038 SSP/MA, C.P.F. n.º 177.018.803-72, pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro
de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200207-0082/2019-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social, e a empresa B. V.
DE MELO - ME. OBJETO: prestação de serviços funerários
(incluindo o fornecimento de urnas funerárias e translado, de
interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 54.700,00
(Cinquenta e quatro mil e setecentos reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.01 –
Secretaria Municipal de Assistência Social; Função: 08 –
Assistência Social; Sub-Função: 122 – Administração Geral;
Programa: 0002 – Programa Gestão Administrativa; Projeto
Atividade: 2.059 – Manutenção e Funcionamento Secretaria
Municipal de Assistência Social; Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica;
Fonte de Recurso: 010000000 – Recursos Ordinários.
SIGNATÁRIA: Antônio França de Sousa, Prefeito, CPF nº
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e a Secretária
Municipal de Assistência Social, a Sr.ª Sabrina Geneff Silva e
Silva, RG N° 035068712008-4 e CPF N° 032.823.543-12,
pela CONTRATANTE e o Sr. Borges Vieira de Melo, R.G. n.º
371996, C.P.F. n.º 126.462.883-87, pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2020.

ANO VIII Nº 027 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG - 01